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Margrethe Vestager: Jeg synes, vi er nødt til at 
forholde os til de ting, i og med at det er dét, 
forespørgslen drejer sig om. 

Kl. 11.35 
Med hensyn til diskussionen om behovsvur- 

dering vil jeg meget gerne være med til at se på, 
om vi kan gå videre med at afdække tallene. Jeg 
nævnte tidligere i mit svar til fru Karen Jesper- 
sen, at vi bl.a. i forbindelse med anbringelse af 
børn har fået nogle positive tilkendegivelser fra 
socialministeren om, at vi kan få et billede af, 
hvordan f.eks. ventelisterne ser ud, og det synes 
jeg er en positiv melding fra den nye regerings 
side. Så vidt jeg erindrer, havde vi heller ikke 
nogen som helst former for behovsvurdering 
under den daværende SR-regering, hvor der 
egentlig også var mulighed for at tage fat på den 
problematik. 

Til hr. Villy Søvndal skal jeg sige, at jeg takker 
for kvitteringen for, at jeg rejste eksemplet med 
Ribe Amt. Det er nemlig noget, der optager mig 
lidt. Jeg glæder mig til at få en konkret vurde- 
ring at debattere ud fra, og jeg synes i virkelig- 
heden, at vi allerede skal beramme et samråd i 
Socialudvalget, hvor vi kan drøfte videre, hvor- 
dan forholdene egentlig er i amtet, når vi har 
fået denne redegørelse. 

Endelig til hr. Keld Albrechtsen: Det er vigtigt 
for mig at understrege, at de tal, vi snakker om, 
jo ikke er et eller andet regnestykke, som rege- 
ringen har foretaget. Det er indberetningerne fra 
kommuner og amter om, hvordan deres budget- 
tal er, og de tal mener jeg er afgørende at have, 
når vi skal give et svar på den forespørgsel, der 
er rejst i dag. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Det er fuldstændig rigtigt, at vi havde et ud- 
mærket samråd om situationen for anbragte 
børn og mangelen på pladser, men det ændrer jo 
ikke ved, at det er et eksempel, som understre- 
ger, hvordan virkeligheden ser ud i forhold til 
det løfte, socialministeren afgav for et års tid si- 
den om, at der skulle være flere pladser til an- 
bragte børn. 

Med hensyn til psykiatrien indgik Socialde- 
mokratiet aftalen om psykiatriplanen under pro- 
test, fordi man lige præcis bruger fire gange 80 
mio. kr. på at holde liv i nogle tilbud, som allere- 
de har fået støtte. Det betyder jo, at vi kun efter- 
lod fire gange 20 mio. kr. til f.eks. psykisk syge 
børn, hvor der er 700 på venteliste, og det var 
lige præcis en argumentation for at være imod at 

bruge så mange penge på at holde liv i de tilbud, 
som var i fare for at lukke på grund af regerin- 
gens stramme økonomiske politik. 

Så vil jeg også gerne lige påpege, at hvis man 
ser på tallene for psykiatrien, er der faktisk syv 
amter, som har en negativ vækst her. Det vil jeg 
godt høre om fru Eva Kjer Hansen kan bekræfte. 

(Kort bemærkrÜng). 
Jørn Pedersen (S): 
Jeg vil godt spørge fru Eva Kjer Hansen, om det 
ikke gør en vis form for indtryk, når formanden 
for KL flere gange har sagt ret bastant, at det er 
meget, meget svært for kommunerne at leve op 
til det, de gerne ville gøre på forskellige områ- 
der, bla., det sociale område, fordi de har aftalt 
en meget, meget stram økonomi med regerin- 
gen. Og tror fru Eva Kjer Hansen ikke, at hvis 
man stadig vil opretholde den ambitiøse mål- 
sætning, som jeg tidligere forstod at man vil, er 
man i forbindelse med de kommende kommu- 
nale forhandlinger nødt til at give amter og 
kommuner større råderum? Ellers kan vi måske 
komme i en situation, hvor avisoverskrifterne 
bliver langt tydeligere og langt flere næste år, 
end vi har set i år. 

Er det noget, Venstre er indstillet på i sin iver 
efter at gøre tingene bedre? Jeg synes, det ville 
være meget, meget positivt, at man gav amter 
og kommuner mulighed for at få et større råde- 
rum på disse områder. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg har lidt svært ved at følge Venstres ordfører i 
forsvaret for det forslag til vedtagelse, som Ven- 
stre har fremsat, for spørgsmålet er, hvad det er 
for en virkelighed, man forholder sig til. 

Jeg havde egentlig på baggrund af socialmini- 
sterens besvarelse forventet, at der ikke ville 
komme en vedtagelse fra Venstres hånd, der for- 
holdt sig til Amtsrådsforeningens og KL's bud- 
getvirkelighed, men en, der forholdt sig til, hvad 
man fra Venstres side mener er behovene i for- 
hold til virkeligheden. Jeg synes, det er lidt ær- 
gerligt, for det må virke meget hånligt, hvis man 
sidder i en kommune og har oplevet stigende 
behov på området og så får at vide, at Folketin- 
get med tilfredshed konstaterer, at budgetterne 
reelt er steget med 0,3 pct. 

Kl. 11.40 
Derfor synes jeg, det ville være langt mere 

konstruktivt, hvis man på baggrund af denne 
forespørgsel, uanset hvad de seks, otte, 10 V- og 


